Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

= PORTARIA Nº 307/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Marcelo Henriques Soares, no cargo em comissão, Coordenador de
Progamas, Símbolo CC3, da Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei
Municipal Nº 574/01, a partir de 01/12/2023.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 08 de dezembro de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

AVISO 24/PREF/2023

LICITAÇÃO Nº:  20/2023
PROCESSO nº:  3265/2022
MODALIDADE:  PREGÃO PRESENCIAL
REQUISITANTE:  SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS.
ENTREGA DOS ENVELOPES:  ATÉ  21/12/2023
REALIZAÇÃO:  21/12/2023
HORA:  10 horas
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO E
IMPLANTAÇÃO DE PROJETO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DA
GESTÃO TRIBUTÁRIA URBANA E TERRITORIAL DO MUNICIPIO DE
PARACAMBI, mediante informações do Termo de Referência -Anexo no Edital
de Licitação.
Informações do Edital: Depto. CPL – Paracambi – RJ - Rua Juiz Emilio
Carmo,50 - Centro - apresentação do carimbo CNPJ e 02 (duas) resmas de
papel A4. Informações pelo Tel. (021) 2683-9100 no horário de 10h às12h e
14h às 16h - pelo Sitio Eletronico da Prefeitura Municipal de Paracambi.
Esclarecimentos: email cplpmpparacambi@gmail.com.

   Paracambi,  08 de DEZEMBRO de 2023.

Vania Abbes de Almeida
Superintendência de C.L.C.

AVISO 25/PREF/2023

LICITAÇÃO Nº:  21/2023
PROCESSO nº:  243/2023
MODALIDADE:  PREGÃO PRESENCIAL -SRP
REQUISITANTE:  Secretarias Municipais – Educação, Trabalho e Renda,
Agricultuta, Saúde,Guarda Municipal, Finança, As.Social, Meio Ambiente,
Desenvolvimento Econômico, Defesa Civil,  Planejamento, Esporte e Terceira
Idade, Transporte, Cultura, Controladoria, Obras e Serviços, Administração e
Procuradoria.
ENTREGA DOS ENVELOPES:   ATÉ  21/12/2023
REALIZAÇÃO:     21/12/2023

GABINETE DA PREFEITA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

HORA:  15  horas
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GALÃO DE
ÁGUA MINERAL (20L) E GÁS DE COZINHA (13 KG E 45 KG), PARA
ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARACAMBI.
Obs. OS GALÕES DE ÁGUA MINIERAL E OS BOTIJÕES DE GÁS 13 E 45 KG
SERÃO CEDIDOS  POR COMODATO DURANTE A VIGÊNCIA DO
CONTRATO .
 mediante informações do Termo de Referência -Anexo no Edital  de Licitação.
Informações do Edital: Depto. CPL – Paracambi – RJ - Rua Juiz Emilio
Carmo,50 - Centro - apresentação do carimbo CNPJ e 02 (duas) resmas de
papel A4. Informações pelo Tel. (021) 2683-9100 no horário de 10h às12h e
14h às 16h - pelo Sitio Eletronico da Prefeitura Municipal de Paracambi.
Esclarecimentos: email cplpmpparacambi@gmail.com.

   Paracambi,  08 de DEZEMBRO de 2023.

Vania Abbes de Almeida
Superintendência de C.L.C.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2023
PROCESSO Nº 2934/2023
LICITAÇÃO Nº 15/CPL/2023
VALIDADE: 12 (doze) Meses a partir da assinatura
DATA DA ASSINATURA: 05/12/2023.
ÓRGÃO GERENCIADOR: CHEFE DE GABINETE
SECRETARIA/ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Assistência
social.

Aos 5 dias do mês de Dezembro de 2023, na Prefeitura Municipal de
Paracambi,situada à Rua Juiz Emílio Carmo, 50 – Centro – Paracambi– RJ,  é
celebrado o presente compromisso  entre o  MUNICÍPIO DE PARACAMBI, por
intermédio do Chefe de Gabinete, Orgão Gerenciador do Sistema de  Registro
de Preços, doravante denominado MUNICÍPIO e a  empresa NEWS
PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI estabelecida na Rua Humberto de
Campos, 719 - Bairro da Luz - NOVA IGUAÇU-RJ, CNPJ nº 19.485.347/001-08
doravante denominada COMPROMITENTE, neste ato representada pela Sr.
Oswaldo de Oliveira Lima Neto, brasileiro, casado, residente e domiciliado na
Rua Syllas Ribeiro de Assumpção, nº 40 - Bairro Rancho Novo Nova Iguaçu –
RJ, Cep: 26.013-350, inscrita no CPF sob nº 003.390.177-59, RG
n°00065200587- DETRAN-RJ, de acordo com o processo administrativo nº
2934/2023, Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações posteriores, o
Decreto Municipal nº 5.267/2021 e,subsidiariamente, a Lei Federal nº
8.666/1993 ainda o edital nº 15/CPL/2023, os termos da proposta vencedora e
as cláusulas a seguir expressas, definidoras dos
A presente ata tem por objeto vincular a COMPROMITENTE com o Sistema
Registro de Preços do Município de Paracambi, OBJETO: AQUISIÇÃO DE
CESTAS BÁSICAS, PARA ATENDER AOS PROGRAMAS SOCIAIS SOB A
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, conforme segue:
NEWS PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, cadastrada no CNPJ nº
19.485.347/0001-08 REGISTROU para os itens: 1 a 13 no valor total
readequado de R$ 373.248,00 (Trezentos e setenta e tres mil e duzentos e
quarenta e oito reais) .

GERENCIADOR DE REGISTRO DE PREÇOS
MUNICÍPIO

NEWS PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI
 CNPJ nº 19.485.347/001-08

SECRETARIAS

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, Segunda-feira, 11 de dezembro de 2023 Edição 1165Ano IAno III

Mês de
conscientização

contra AIDS

Dezembro
Vermelho

		2023-12-11T15:24:48-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102